feit ©brifti tonnen mir aber bie§ meuiger nennen, meil biefe

Verfdjiebentjeit ber gefeagebenben unb üermaltenben £r)ätigfeit

ftd) wefentlid? auf eine organifirte ©emeinfdjaft beaierjt,

(£t)rifti eigne £t)ätigfeit aber biefer boranging. Söenn batjer

bei it)m biefer Unterfd)ieb nidjt berbortritt, fo fann aud) ba§

21mt ber ©djlüffel in biefer Spaltung nidjt im genaueften

©inn bie gortfejung feiner Snjätigfeit genannt werben, menn
gleich e§ nur otjne etma§ frembeä anbermärtS tjer aufau=

nehmen, bie bon (£rjrifto entmorfenen (SJrunbaüge be§ gemein*

famen Seben§ Weiter entwittelr.

§. 145 £et)rfas. 2)a<3 2lmt ber <5*lüffel ift bie

ÜRadt)t, vermöge bereu bie $ircr)e beftimmt, roa£ jum d)rift*

liefen £eben get)ört, unb über jeben ©injelnen nadj 9ttaaf3'

gäbe feiner 2lngemeffenl;eit ju biefen Seftimmungen tierfügt.

Conf. Aug. de abus. VII. Sentiunt potestatem clavium esse . .

maudatuin Dei praedicandi evangelii, remittendi et retinendi

poccata et admiuistrandi sacramenta. — ibid. Respondent

1
§. 127.
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quod liceat Episcopis seu pastoribus facere ordinationes ut res

ordine gerantur in ecclesia. — Expos, simpl. XIV. Do
clavibus regni Dei . . . simpliciter dicimus omnes ministros

legitime vocatos . exercere — usum elavium , cum — po-

pulum . . increpant inque disciplina retinent. — ibid. XVIII.
Atqui debet interim iusta esse inter ministros disciplina. In-

quirendum enim diligenter in doctrinam et vit&in ministrorum

in synodis. — Conf. Basil. XVI. p. 98. Ipsa pascendi gregis

»uctoritas, quae proprie elavium potestas est . . eunetis aeque
inviolabilis esse, et . . eleetis tantum et idoneis administrandum
committi debet. — Conf. Gall. XXXII seq. p. 122. Credi-

mus expedire, ut . . ecclesiae alieuius praefecti inter se dispi-

ciant qua ratione totum corpus commode regi possit . . eas

tantum leges admittimus
,
quae fovendae concordiae et unieui-

que in obedientia debita retinendo subserviunt qua in re se-

quendum nobis putamus quod dominus noster . . de exeommu-
nicatione statuit quam quidem approbamus et una cum suis

appendieibus necessariain esse arbitramur. Rom. 16, 17. SSgt.

Conf. Belg. XXXII. p. 191. — Conf. Tetra pol. XIII.

p. 346. Hi (ministri) claves habent regni coelorum ligandi et

solvendi peccata remittendi et retinendi potestatem, sie tarnen

ut nihil nisi ministri Christi sint, cuius hoc ius solius et proprium
est. — Conf. eccl. Saxon. p. 167. Et ad ministerium haec
pertinent . . exercere iudicia ecclesiae legitimo modo de iis qui